
pká oš ta

6* qr
| "Q tr* F'M#

\  Hiffi\V7\ ', l SMLoUvA
o pos§tnutí  nadač ní ho pří spěvku

č í slo 221110091

Smluvní  strany:

Nadace OKD
se sí dlem: Karola Š tiwt< y I49lI7,Fryš tát, 733 0I  Karviná
IČ :278 32 8I3
bankovní  spojení :  Č eská spořitelna, a.s.

č .ú .:  2988892 / 0800
zastoupená: Ing. Karolí nou Preisingerovou, ředitelkou, na zé kladě plné  moci ze dne

28.7,2016

zapsanáv nadač ní m rejstří ku, vedené m Krajským soudem v Ostravě, oddí l N, vlož ka 280

tel:  7 25 7 4 I  19 5, e-mail :  preisingero v a@nadaceokd. cz

Datová schránka: sbs7qgj

(dále jen "poskytovatel" nebo,,Nadace")

a

Název organí zace: Zák| adní š kola Orlová - Poruba Jarní  400 okres Karviná
se sí dlem: Jarní  400,'I35I4 Orlová
IČ :75026678

bankovní  spojení :  Č eskoslovenská obchodní  banka, a.s.

ě.il.:  13620649710300, v.s. 2211 10091

zastoupený/á: PhDr. Soňou Balanovou nazákladějmenování  s ú č inností  od 1,8.2019

osoba pověřená vedení m projektu:  Soňa Balonová

tel :  5 9 6 5203 29, e -mall:  z sj arnio rl o v a@s eznam. cz

(dále jen "pří jemce")

uzaviraji podle zákona č . 8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku, v platné m znění  tuto

smlouvu o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku (dále jen,,§mlouva"):



č t. I .
ú vodní  ustanovení

1. Úč elem Nadace je podpora a rozvoj duchovní ch a humanitární ch hodnot, podpora
ž ivotní ho prostředí , vzděláni, sportu, sociálně-zdravotní  oblasti, kulfury, hornických
tradic, dále podpora regionu a evropských projektů  neziskových organizací  na výš e
uvedené  ú č ely.

1.

Předmětem té to smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout pří jemci nadač ní
pří spěvek, závazek pří jemce nadač ní  pří spěvek přijmout a polů it ho v souladu s jeho

ú č elovým rrrč ení m za podmí nek stanovených touto smlouvou a urč ení  postupu při
poruš ení  nebo nedodrž enizávazků  smluvní ch stran stanovených touto smlouvou.

Nadač ní  pří spěvek dle té to smlouvy je poskytován z programu: Pro region.

č t. u.

Nadač ní  pří spěvek

Poskytovatel se zavazuje za ďále v té to smlouvě uvedených podmí nek poskytrrout
pří jemci nadač ní  pří spěvek ve výš i 50 000 Kč  (slovy: padesát t isí c korun č eských)
ú č elově urč ený na realizaci pří jemcem předlož ené ho projektu pod názvem Divadlo
dětem (dále jen ,,Projekt"), pří jemce se nadač ní  pří spěvek zavazuje přijmout a polů it
jej výhradně na tento Projekt,

Nadač ní  pří spěvek byl pří jemci na základě jeho podané  Žádosti o poskytnutí  nadač ní ho
pří spěvku schválen na zasedáni správní  rady Nadac e dne 24. 2. 2022.

Nadač ní  pří spěvek se poskytuje na ú hradu nákladů  spojených s realizaci Projektu podle
rozpoč tu, který je nedí lnou souč ástí  srnlouvy jako pří loha a).

Pokud správní  rada Nadace schválila nadač ní  pří spěvek nlž š i, než pří jemce na zákradě
své  ž ádosti pož adoval, upraví  pří jemce rozpoč et na schválenou výš i, kteý odsouhlasí
poskytovatel a z něhož  je prukazné , ž e pří jemce za nlž š í  nadač ní  pří spěvek zrealizt4e
ucelenou č ást Projektu. Upravený rozpoč et je pak považ ován za rozpoč et ve smyslu té to
smlouvy.

Nadač ní  pří spěvek se poskytovatel zavanlle poskytnout pří jemci bezhotovostní m
převodem na ú č et uvedený v záhlavi té to smlouvy ve splátkách podle následují ciho
rozpisu takto:

1. splátku ke dni uvedené mu v Projektu jako den jeho zahájení , j inak nejpozději do
45 kalendářní ch dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  originálu té to smlouvy
podepsané ho oběma smluvní mi stranami poskytovateli,

J.

2.

J.

4,

5.



7.

2. splátku nejpozději do 45 kalendářní ch dnů  po pí semné m schváleni Závé reč né
zPrávy o realrizaci projektu a Závěreč né ho vyú č továni nadač ní ho pří spěvku
poskytovatelem pří spěvku, ne vš ak dří ve než  ke dni ukonč ení  projektu.

1. ve výš i 35 000 (slovy: třicet pět t isí c korun č eských)
2, ve výš i 15 000 (slovy: patnáct t isí c korun č eských)

V Pří padě, Že pří jemce nesplní  podmí nky pro poskytnutí  jednotlivých splátek nadač ní ho
Pří sPěvku uvedené  dle předchozí ho odstavce 5, Nadace není  povinna proplatit zbyvajici
splátky, popř. Nadace proplatí  pouze prokazatelně vyč erpanou č ást. Ostatní  sankce vů č i
pří jemci nadaČ ní ho pří spěvku vyplývají cí  z té to smlouvy při nesplnění  jeho povinností
nejsou tí mto ustanovení m dotč eny.

Pří jemce dává tí mto předchozí  souhlas, ž e Nadace je oprávněn a započ itatjakoukoli svou
Pohledávku (ať  j iž  splatnou č i nesplatnou) za pří jemcem proti jaké mukoli závazka (ať  j lž
splatné mu č i nesplatné mu), ktery vuč i pří jemcimázjaké koliv smlouvy.

č t. nI .

Doba realizace Projektu

1. Pří jemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 5. 2022 aukonč it Projekt nejpozději
do 30. 4.2023.

Náklady, které  pří jemce pož aduje f,tnancovat z nadač niho pří spěvku, musí  vzniknout a
být uhrazeny ze strany pří jemce v době realizace Projektu dle Č l. I I I  odst. 1 v souladu
s rozpoč tem, j inak takové  náklady nebudou poskytovatelem uznány.

Pokud pří jemce realizaci Projekfu nezaháji ve stanovené m tetmí nu dle Projektu, oznámi
tuto skuteČ nost do 15 kalendářní ch dnů  po marné m uplynutí  termí nu zahájeni pí semně
Poskytovateli a souČ asně vrátí  poskytnutý nadač ní  prispCvek neprodleně zpět na ú č et
poskytovatele.

Pokud Pří jemce pož aduje změnit termí n ukonč ení  realizace Projektu, je povinen zaž ádat
o tuto změnu, a to prostřednictví m formuláře Žádost o změnu realizace projektu.
PoskYtovatel vyhoví  ž ádosti pří jemce o prodlouž ení  termí nu realizace Projektu pouze
v Pří Padě, Že pří jemce není  schopen realizaci Projekfu ukonč it z dů vodů
nePředví datelných a neovlivnitelných faktorů , za předpokladu, ž e o nich bez zbyteč né ho
odkladu Poté , kdy nastaly, pří jemce pí semně inť ormoval poskytovatele před uplynutí m
výš e uvedené  doby rcalizace Projektu,

č t. rv.
Závazky pří jemce

1. Pří jemce se zavazuje za,ú č elemřádné ho proké nánipouž ití  nadač ní ho pří spěvku:

2.

3.

4.



b.

zajistit oddělené  vedení  nadač ní ho pří spěvku v ú č etnictví  pří jemce tak, aby bylo

mož né  jednoznač ně prokázat a přezkoumat použ ití  nadač ní ho pří spěvku k ú č elu

uvedené mu v Cl, I I . odst. 1 té to smlouvy,
označ it originály vš ech ú č etní ch dokladů  vztahují cí ch se k Projektu. Na originál

kaž dé ho ú č etní ho dokladu týkají cí ho se Projektu uvede pří jemce ruč ně

nebo razí tkem č ástku, kterou na danou polož ku Nadace přispěla a to takto:  ,,Z grantll

č , (uved'te č í slo projektu) Nadace OKD č erpáno (uved'te č ástku)Kč ,
předlož it poskytovateli Závěreč nou zpráw o realizaci projektu se ZávěreČ njTn

vyú č tování m projektu v terminech uvedených v č l, V.,
prukazně dolož it použ ití  nadač ní ho pří spěvku, zejmé na předlož it originály č i Úředně

ověřené  kopie ú č etní ch a j iných dokladů  prokazují cí ch použ ití  nadač ní ho pří spěvku

výhradně k ú č elu uvedené mu v Č t. n. odst. 1 té to smlouvy, pokud to bude Nadace

pož adovat,
umož nit poskytovateli a j í m pověřeným subjektů m použ ití  nadač ní ho pří spěvku

v celé m rozsahu přezkoumat,

f. umož nit poskytovateli nadač ní ho pří spěvku pořidit si kopie ú č etní ch dokladŮ

a poskytnout pož adovaná vysvětlení  a nezbytnou souč innost,
g. dolož it na ž ádost poskytovatele dalš í  zdroje financování  projektu z j iných zdrojŮ

v pří padě, kdyje pří spěvek poskytován pouze na č ásteč né  pokrytí  pož adavku,

Z. Pří jemce je povinen:

a. Dodrž et věcnou skladbu nákladů  na Projekt dle schválené ho rozpoč tu, který je

pří lohou té to smlouvy; v pří padě odů vodněné  potřeby mů ž e pří jemce prové st změnu

věcné  skladby nákladů  bez souhlasu poskytovatele až  do výš e 15 %  (vč etně)

schválené ho nadač ní ho pří spěvku a je povinen o té to změně poskytovatele

informovat. Změna věcné  skladby nákladů  nad 15 %  poskytnutých prostředkŮ a

zaí azeni nové  nákladové  polož ky, musí  být odsouhlasena poskytovatelem. Pří jemce
je povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřednictrim Zádosti o změnu

realizace projektu s odů vodnění m nawhované  změny.

b. Pokud má projekt pří jemce nějaký termí n akce (např. turnaj, vystoupení , soutěž ,

přehlí dku, soustředění  apod.), je povinen pří jemce o tomto termí nu akce informovat
předem poskytovatele.

c. Po dobu 5 let ode dne nabyí  vlastnické ho práva k dlouhodobé mu hmotné mu

majetku s provozně technickou funkcí  delš í  než  5 let poŤ í zené mu z prostředkŮ

nadač niho pří spěvku tento majeteknezcizit na třetí  subjekt.
d. Dodrž ovat zásady upravují cí  postup při zpracování  a ochraně osobní ch ú dajů

poskytovaných v podmí nkách smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace

OKD podle Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679,

e. Zajistit si souhlas s poří zení m a už ití m fotodokumentace, audio nebo video osob,

kteých se to t!/ ká, v souvislosti využ ití m propagač ní ch ú č elů  pří jemce a
poskytovatele.

f. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podlé há uveřejnění

vregistru smluv dle zákona č islo 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti

některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch

předpisů .

a.

c.



Il
J.

4.

5.

Pří jemce není  oprávněn jaké koliv právo č i pohledávku vzniklou z té to smlouvy, vč etně
nadaČ ní ho pří spěvku postoupit ěi pí evé zt na třetí  osobu bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozí ho pí semné ho souhlasu Nadace je poitoupení  č i
převod pohledávky nebo nadač ní ho pří spěvku na třetí  osobu neplatné ,

Pří jemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způ sobem o realizaci
Projektu a o jeho podpoře Nadací . Za ú č elrem prezentace Projektu se zavazqe pří jemce
rcvněŽ poskytnout poskytovateli přiměřenou souč innosti na základě pož adavků
poskytovatele (např. předat nebo poří dit vlastní  fotodokumentaci, audio nebo video).

Nadace m.ů Že pořizovat a lž ivat zí skanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci
projektu a dalš í ch aktivit pří jemce ke svým propagač ní m ú č elů m.

Pří jemce prohlaš uje, ž e je oprávněn ke dni podpisu té to smlouvy a v souladu s platnými
právní mi předpisy a zřizovací mi dokumenty zajistit splnění  veš kerych nezbytných
podmí nek a schválení  nebo předběž ných souhlasů , které  jsou nezbytné  k podpisu té to
smlouvy zapŤ ijemce.

Pří jemce na sebe přebí rá v souladu s § 1765 obč anské ho zákoní ku nebezpeč í  změny
okolností .

Přijemce je povinen zajistit spoluí inancování  Projektu ve výš i minimátně 20 %
z celkové ho poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku uvedené ho v Č t. tt. odst. l té to smlouvy,
a to za podmí nek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro pří jemce, které  jsou
nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. V pří padě, ž e bude spolufinancování  prokázané  na straně
pří jemce v Závěreč né m vyú č tování  projektu nlž š i, než je stanoveno v předcho zi vé tě, má
poskytovatel nárok sní ž it v odpoví dají cí  mí ře i schválený nadač ní  pří spěvek.

č t. v.
Zprávy a kontrola

Pří jemce je povinen preatoZit Nadaci OKD:

a) ZávěreČ nou zprávu o realizaci projektu a Závěreěné  vyú č tování  projektu
zPracované  dle instrukci v pí iloze ,,Pokyny pro pří jemc e", Závé reč nou zprár,u o
realizaci Projekfu a Závěreěné  vyú č tování  Projektu zaš le pří jemce poskytovateli,
a to do 30 kalendářní ch dnŮ ode dne ukonč ení  Projektu dle č . I I I  odst. 1 té to
smlouvy.

Pří jemce mů ž e v době realizace Projektu uvedené ho v Č t, tU. odst. 1 předem pí semně
poŽádat poskytovatele o změnu prodlouž ení  termí nu předlož ení  Závé reč né  zprávy
o realizaci projektu se Závěreč ným vyú č tování m projektu (dále j"n ,,Zprávý'
a,,Vyú č tování "). V ž ádosti musí  pří jemce pož adavek na změnu termí nu zdů vodnit.

8.

7.

l.



J.

4.

5.

6.

2,

3.

4.

5.

V pří padě, ž e pí ijemce realizaci Projektu předč asně ukonč í , je povinen předlož it
poskytovateli Závěreč né  vyú č tování  projektu, a to nejpozději do 30 kalendářní ch dnů
od ukonč eni realizace Projektu, a wátit nevyč erpané  finanč ní  prostředky nadač ní ho
pří spěvku na ú č et poskytovatele, a to do 15 kalendářní ch dnů  ode dne předlož ení
Vyú č tování .

V pří padě, ž e pří jemce nevyč erpá vš echny přidělené  prostředky, bude mu
poskytovatelem poní ž ena poslední  splátka nadač ní ho pří spěvku o tuto nedoč erpanou
č ástku, která nebyl a prokazatelně č erpána dle Závěreč né ho vyú č tování .

V pří padě, ž e pŤ ijemce nevyč erpá vš echny přidělené  prostředky a nebude uplatněn postup
dle Č l. V odst. 4 té to smlouvy, je pří jemce povinen vrátit nevyč erpané  prostředky
nadač ní ho pří spěvku do 15 kalendářní ch dnů  ode dne předlož ení  Vyú č tování , nejpozději
vš ak 30 kalendářní ch dnů  po termí nu ukonč ení  Projektu dle č l. I I I  odst, 1 té to smlouvy.

Nevyč erpané  celkové  prostředky do výš e 50,- Kč  vč etrrě (slovy: padesát korun č eských)
se nevracejí .

7. Postup vrácení  nevyč erpané  č ástky je podrobně popsán v pří loze ,,Pokyny pro pří jemce"

l.

č t. vt.
Sankce

Je-li pří jemce v prodlení  s předlož enimZprávy nebo Vyú č tování  dle Č 1. V. té to smlouvy
o ví ce než  30 kalendářní ch dnů  avš ak mé ně než  60 kalendářní ch dnů , je poskytovatel
oprávněn pož adovat od pří jemce smluvní  pokutu ve výš i 10 %  schválené ho nadač ní ho
pří spěvku,

Je-li pří jemce v prodlení  s předlož enimZpráv nebo Vyú č tování  dle Č t, V. té to smlouvy
o ví ce než  60 kalendářní ch dnů  je poskytovatel oprávněn pož adovat od pří jemce smluvní
pokutu ve výš i 25 % o schválené ho nadač ní ho pří spěvku.

Neodstraní -li pří jemce ve lhů tě 15 kalendářní ch dnů  ďIe výzvy stanovené  poskytovatelem
nedostatky předlož ených Zpráv nebo Vyú č tování  nebo nedodrž í  lhů tu pro přepracování
Zpráv nebo Vyú č tování , je poskytovatel oprávněn pož adovat od pří jemce smluvní
pokutu ve výš i 0,05 oÁ schválené ho nadač ní ho pří spěvku zakaž dý započ atý den prodlení .

Je-li pří _jemce v prodlení  s wácení m posklnuté ho nadač ní ho pří spěvku podte Č l. V odst.
3 a 5, Č 1. VI  odst. 6 a Č l, VI I  odst. 3 té to smlouly, je postytovátel oprávněn pož adovat
smluvní  pokutu ve výš i 0,05 oÁ z dluž né  č ástky zakaž dý započ atý den prodlení .

NastaneJi siť uace, ž e je na pří jemce nadač ní ho pří spěvku vyhláš eno insolvenč ní  í izeni
podle zákona ě. 18212006 Sb., insolvenč ní  zákon, ve zněni pozdějš í ch změn,je pří jemce



8.

povinen poskytovatele o té to situaci informovat, Vyhláš ení m insolvenč ní ho í izerri zaniká
pří jemci nárok na profinancování  dalš í  č ásti nadač ní ho pří spěvku.

6. Pří jemce nadaČ ní ho pří spěvku je povinen vykž zat vč as a řádně Vyuč tování  projektu
a v Pří Padě, Že nebude schopen dolož it pož adovaným způ sobem v souladu se smlouvou,
rozpoČ tem a Pokyny pro Pří jemce í inancování  Projektu nebo neumož ní  jeho kontrolu,
bude muset neprokazatelně využ itou č ást nadač ní ho pří spěvku neprodleně navrátit
Poskytovateli, a to do 15 kalendářní ch dnů  ode dne doruč enivýzvy poskytovatele k jejich
vrácení .

7. Pří jemce se zavaztlje smluvní  pokutu uhradit vž dy do 15 kalendářní ch dnů  ode dne
doruČ ení  výzvy poskytovatele k její  ú hradě. Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotč eno
právo poskytovatele na náhradu š kody, která j í  poruš ení m povinností  pří jemce vznikla.
Povinnost Úhrady uplatněné  smluvní  pokuty a náhrady š kody trvá i po skonč ení  platnosti
té to smlouvy.

Pří jemce bere na vědomí  svou trestněprávní  odpovědnost v pří padě, ž e polž tle nadač ní
pří spěvek na j iný než  sjednaný ú č el dle č l. I I . odst. l té to smlouvy.

č t. vn.
Ukonč ení  smlouvy

Tato smlouva mŮž e být ukonč ena dohodou smluvní ch stran nebo odstoupení m.

Poskytovatel mů ž e od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e pří jemce:
a. v souvislosti s poskytnutí m nadač ní ho pří spěvku, jeho Vyú č tování m nebo

provádění m kontroly sdělí  poskytovateli nepravdivé  ú daje,
b. pouŽije nadač ní  pří spěvek nebo jeho č ást k j iné mu ú č elu než krealizaci Projektu,
c. poruŠ Í -li povinnosti ve vztahu k věcné  skladbě nákladů  na Projekt stanovené  v Č t. tv

odst. 2 pí sm, a) té to smlouvy,
d. odmí tne-li pří jemce použ ití  nadač ní ho pří spěvku prukazně dolož it nebo neumož ní

poskytovateli přezkoumání  č i kontrolu použ ití  nadač ní ho pří spěvku,
e. nepředlož í  Zprávy nebo Vyú č tování  se vš emi předepsanými pří lohami a

poŽadovanými doklady ani do 60 kalendářní ch dnů  po termí nu, v němž  měly být dle
té to smlouvy předlož eny,

f. Že na pří jemce bude zahájeno insolvenč ní  ří zení  podle zákona č . 18212006 Sb.,
insolvenč ní  zákon, ve znění  pozdějš í ch změn,

g. PoruŠ Í  jakoukoli dalŠ i z povinností  podle té to smlouvy a neodstraní  takové  poruš ení
ve lhŮtě 30 kalendářní ch dnů  ode dne doruěení  výzvy poskytovatele k dodrž ení
smluvní ch závazkŮ nebo v kratš í  lhů tě přiměřené  povaze takové ho poruš ení .

OdstoupÍ -li poskytovatel od té to smlouvy, je pří jemce povinen vrátit poskytnutý nadač ní
pří spěvek v plné  výš i do 15 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  odstoupení
poskytovatele.

l.

z.

3.



4. Poskytovatel mŮŽe stanovit, ž e se nadač ní  pří spěvek vrací  s pfihlé dnutí m k ú č elně
vynalož eným nákladů m pouze ve výš i poskytovatelem urč ené .

5. Smluvní  strany se dohodly, ž e v rámci zabráné nijaké mukoli jednání , jež by bylo v
í oZPoru s dobrými mravy, nebudou pož adovat ani nabizet jaké koli výhody, odměny,
darY, projevy pohostinnosti, ú hrady výdajů  ať  už  pí imo nebo nepří mo orobě nebo od
osobY na pozici které hokoli zaměstnance nebo č lena statutární ho orgánu smluvní ch stran
za ÚČ elem obdrŽenÍ , ponechání  nebo ovlirmění  poskytování  nadač ní ch pří spěvků  nebo
zajiŠ tění  jaké koli j iné  výhody při uzavřeni a realizace té to smlouvy. Nadáce si vyhrazuje
Právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, ž e pří jemce se při realizaci té to smlouvy
Pří mo nebo prostřednictví m své ho zástupce dopustil jednání  v rozporu s dobrjmi í ní avy
a nepřijal vč as uspokojivé  opatření  k nápravě.

č t. vnt.
Závé reč ná ujednání

1. Smluvní  strany se dohodly, ž e jejich vzájemné pí semnosti souvisejí cí  s touto smlouvou se
doruČ ují  osobně nebo prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb na adresy
Pří jemce a poskytovatele uvedené  v záhlavi té to smlouvy, a považ uji se zadoruč ené  také
v Pří Padě, Že danou pí semnost adresát odmí tne převzit, doruč ovatel (provozovatel
poš tovní ch služ eb) pí semnost oznaěi za nedoruč itelnou na adresu udanou odesí lateli
adresátem nebo adresát si pí semnost u doruč ovatele (provozovatele poš tormí ch služ eb) v
iloŽni lhŮtě nevyzvedne; dnem doruč ení  je pak den, kdy se pí semnostvtátilaodesí lateli.

Osobní  Údaje Poskytnuté  pří jemcem v té to smlouvě jsou zpracovány korektrrě a
zákonným zpŮsobem dle Naří zení  Evropské ho parlamentú  a nady (EU) 20161679 pro
ÚČ elY tohoto projektu. Zpracováni ú dajů  je nezbytné  pro splnění  smlouvy o nadač ní m
pří spěvku a pro ú č ely oprávněných zájmiposkytovatelÓ.

ShromaŽďované  Údaje jsou ulož eny ve formě elektronické  a pí semné  umož ňují cí
identifikaci Pří jemce a jejich kontaktní ch osob, vč etně ú dajů  poskytnutých ze Zpráv po
dobu maximálně 10 let.

Osobní  Údaje jsou zpří sfupněny zaměstnanců m Nadace a na vyž áďání  správní ch orgánů
poskytovatele a dárců  Nadace.
Nadace odPoví dá za dodrž ení vš ech principů  na ochranu osobní ch ú dajů  aje schopna toto
dodrž ení  souladu dolož it,

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu druhou ze smluvní ch
stran.

Změnit nebo doPlnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných,
vzesfuPně Č Í slovaných dodatků , které  budou za dodatky té to smlouvy výslovně o".ruč "rry
a které  budou podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

2.

4.

5.

6,

7.



8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, vč etně povinných pří loh s platností
originálu a s ú ředně ověřeným podpisem pří jemce, přič emž  poskytovatel obdrž í  jedno a
pří jemce jedno vyhotovení  smlouvy,

9. Pokud se některé  ustanovení  té to smlouvy stane v jaké mkoli ohledu nezákonným,
neplatným nebo nevymahatelným, nebude tí m dotč ena ani oslabena právoplatnost
a vymahatelnost ostatní ch ustanovení  té to smlouvy.

č t. x,
Pří lohy

l. Nedí lnou a pevně spojenou souč ástí  té to smlouvy je:

a, Rozpoč et projektu

b. Pokyny pro pří jemce

2. Pří jemce se zavanlje tyto dokumenty uvedené  v č l. IX dodrž ovat. Zároveřl pří jemce
prohlaš uje a stvrzuje podpisem smlouvy, ž ebyl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní  strany podpisem té to smlouvy stvrzují , ž e si smlouvu před její m podpisem
přeČ etly, Že souhlasí  s její m obsahem, který je urč ifý a pro smluvní  strany plně
srozumitelný a je projevem jejich svobodné  a váž né  vů le, a ž e smlouva nebyla
uzavřena v tí sni č i za nápadně nevýhodných podmí nek.

Za poskytovatele

Naclace CIKĎ
Karola Š iiwky 149/ ,1,7
733 0] . Karviná-Frvš iát
iČ :  27832813,
č . ú ,2988s92/0800 { 3)

Zapí í jemce

Zit(LADNí š roln
Orlová-[ ] cruba Jarní  400

ok;es Karviná"

,.; lí spě kc,;  ; : ;a,tiza,;e

/ z l Joltv karviné  dne

^ §,q



r

Pří loha a) Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace oKD č . 2211t0091
Rozpoč et projektu ě. 221110091

Název nákladové  polož ky Schváleno z grantu
Nadace OKD Kč

l.Osobní  náklady (Pracovní  smlóuva, , DPP a honoráře do 10 000 Kč  - podhikají ci

2.Investice (DHM nad 80
3. Maté riálové  náklady (např. t< an

vyvarné  a kreativní  potřeby

4. Cestovné  (cestovní  nří kaz
5. Služ by (poš tovné , nájem, hovoi
atd.)

Divadelní  představení

Je třeba vž dy vyplnit ob1 sloupce r
nákladové  PoloŽkY, kJef v rámci projektu nr.riť .,ou. sloupec onpož adovaná č ástka,l "
zahrnuie pouze Ť  polož ky, které  pož adú ieie uhradit z graiito N"du." oKD.

10



/
Pří loha b) Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku Nadace OKD č . 2211t009l
Pokyny pro pří jemce grantu Nadace OKD v roce 2022.

Yáž eni pří jemci grantu Nadace OKD, snaž í me se, aby systé m přidělování , vyhodnocování
i ú č tování  nadač ní ch pří spěvků  pro vás byl srozumitelný, Zárovei ale odpoví dáme zato,
ž e je č innost nadace transparentní , a proto je nezblltné  splnit vš echny povinnosti dané

zákonem a vyhláš kami. Z tohoto dů vodu po vš ech pří jemcí ch vyž adujeme dolož ení  č erpání

nadač ní ho pří spěvku a dodrž eni základnich pravidel při vyplňování  formulářů

a dalš í ch administrativní ch ú konech, Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé

realizaci vaš eho projektu. Doví te se takové  informace, které  by vám měly ulehč it a
vysvětlit vš e podstatné .

V pří padě jakýchkoliv dalš í ch dotazů  se s dů věrou obrať te na administtátoraprogramu.

Přejeme mnoho ú spěchu pŤ i realizaci vaš eho projektu.

Tým Nadace OKD

,J,1



F

OssAH:

zÁxr,aoNí  rNponuAcn pRo pŘí JEMcE NADAč Ní rro pŘí spĚvru............ 13

PREZENTACE NADACE OKD

Nnoač Ní  NÁvš rĚw

zÁrr-anNí  pnavrol.A REALIZACE pRoJEKTU

SMLoWA

ZVIĚNY V PROJEKTU

Změny uvniť  organizace ..................... 17

Zmé ny termí nu rea| izace projektu .......1'7

Zmé ny v rozpoč tu projektu..... ............. 18

DoLoŽENÍ  RBar.rzACE PROJEKTU ..... ... 19

Doklady prokazují cí  č erpání  grantu........ ,........,,,...; ... ................ 19

Proké aániť rnanč ní  spoluú č asti .....,......20

Nálež itosti Pruběž né  aZávěreč né  zprávy....... ...,,...2I

Jak postupovat krok za krokem při odevzdani zprávy..... ....,,....21

KONTAKTY ..........24

..........24

14

1,4

15

15

17

PRILoHY

72



ZÁrraoNí  rNporrvrlct pn.o pŘí .lervlcr xanač Ní Ho pŘí st Ěvru

1.3.2022
Zveřejnění  výsledků  grantové ho kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a pwni
mož ný termí n pro zahájeni realizace projektu. Náklady vzniklé  č i hrazené  před tí mto
datem nebudou z grantu í inancovány.

Do 4.3.2022
Vyrozuměni ž adatele o schválení  nadač ní ho pří spěvku naleznete v informač ní m
databázové m systé mu Grantys u své ho projektu, Jaké  podklady ke Smlouvě o poskytnutí
nadač ní ho pří spěvku dolož it zjistí te z dopisu o vyrozumění , kteý je vlož en k vaš emu
projektu do systé mu Grantys.

Do29.4.2022
Pří jemce vlož í  do Grantysu vš echny dokumenty potřebné  k vyhotovení  Smlouvy o

poslcytnutí  nadač ní ho pří spěvku, v opač né m pří padě nadace od rozhodnutí  o poskytnutí
nadač ní ho pří spěvku mů ž e odstoupit. O vlož eni vš ech podkladů  nás emailem informujte.

Do 30 dnů  od doruč ení  kompletní  dokumentace k vyhotovení  smlouvy (v elektronické

podobě)

Přijemci bude vlož en v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.

Do 10 dnů  od vlož ení  návrhu smlouvy pří jemci

Pří jemce je povinen v dané  lhů tě smlouw zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu vč etně

rozpoč tu a pokynů  pro pří jemce, které  jsou souč ástí  smlouly. Vš echny stránky svaž te

(stač í  seš í vač kou) a nechte ú ředně ověřit podpis statutární ho zástupce, Následně zasí láte

poš tou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedené mu v Projektu jako den jeho zahájení , j inak nejpozději do 45 dnů  od

podpisu smlouvy oběma stranami

Zasláni 1. splátky grantu na ú č et pří jemce, 50 - 70 %  schválené  č ástky.

Dle termí nu uvedené ho ve smlouvě

Odevzdáni Prů běž né  zprávy, prokázání  30 oÁ č erpání  z 1. splátky. V Pruběž né  zprávé

nemusí te dodávat doklady prokazuj í ci finanč ní  spo luú č ast.

Nejpozději do 45 dní  po schváIení  Prů běž né  zprásry pověřenou osobou v Nadaci OKD
Zasláni 2. splátky granfu na ú ěet pří jemce,30 %  schválené  č ástky.

Do 30 dní  od ukonč ení  projektu dle smlouvy/dle poslední  schválené  ž ádosti o změnu

Odevzdání  Závěreěné  zprávy v elektronické  tak i papí rové  formě.

Nejpozději do 45 dní  po schválení  Závé reč né  zprávy pověřenou osobou v Nadaci

OKD, ne vš ak dří ve než  ke dni ukonč ení  Projektu

13



Zasláni 3. sPlátkY granfu na ú č et pří jemce, 20 - 30 %  schválené  č ástky, lzavřeniprojektu.
Nutno předfinancovat tuto č ást projektu.

PnrzBNr:ncn Nnnacn OKD

Nechceme, aby byl mezj námi pouze vztah finanč ní , chceme se stát souč ástí  vaš eho
Projektu, Proto se na nás mů ž ete vž dy s dů věrou obrátit. Zajimá nás, jak vám to
s Projektem jde, co chYstáte a co se u vás naopak změnilo. Mů ž ete nás pozvat na slavnostní
otevření , turnaj, vystoupení , tábor, rádi se přijedeme podí vat.

KaŽdý Projekt je jedineČ ný avyž aduje specifický pří stup v jeho komunikaci. Na prezentaci
donátora bY se vŠ ak nemělo nikdy zapomenout. Na naš ich webových stránkách je ke
staž ení  naš e logo, které  mů ž eí e vynů ivat Také  máme vlastní  banner, který vám mů ž eme
zaP]ů jČ it. V naŠ ich moŽnostech je prezentovat váš  projekt na naš ich webových stránkách,
facebookové m Profilu, instagramu a twitteru. Veš keré  novinky, dů lež ité  zptávy a
uPozorněni vkládáme na naš e sociální  sí tě, proto vám doporuč ujeme jejich sledování .
AbYste Prezentovali donátora správně, využ ijte pŤ í sluš né  dokumenty, které  naleznete na
webových stránkách Nadace OKD.

Mezi t] rto dokumenty patří :

Pravidla pro práci se znač kou Nadace OKD
Logo Nadace OKD

Pokud budete PouŽÍ vat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací
oKD.

Spolupráce s mé dii
Podstatnou Č ástí  Projektu je informování  veřejnosti o jeho realizaci.Máte webové  stránky?
Sociální  sí tě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikač ní  kanály využ ivat a
svŮj Projekt ProPagovat. VÍ taným krokem je také  informování  mé dií , jako jsou televize,
rozhlas nebo noviny. MŮŽete vydat č lánek ve vaš ich informač ní ch materiálech č i obecní m
zpravodaji.

Naoač ni ruÁvš rĚr,v

CÍ lem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů  také  zkvalitň ováni vzájemné
komunikace a informovanosti a z tolto piynóu"i poápo.u neziskové ho sektoru. Zástapci
N{ a9e OKD Proto PruběŽně navš těvují  jednotlivé  projekty. Na mí stě se nejen přesvědč í  o
Pruběhu Projektu a o ÚČ elné m vynakládání  finanč nich prostředků , ale zárovei zí skaji
,zqělnou vazbu Potřebnou pro dalš í  č innost nadace. Nadace oKD si vyhrazuje právo
kdYkoli Projekt navŠ tí vit a zkontrolovat postup jeho realizace vč etně originálů  ú č etní ch
dokladů  týkají cí ch se projektu.

I4



3)

ZÁxI -apxi pnavIola tua,ltzacn pn o"lnxru

1) Přeč těte si dů kladně smlouvuo rozpoč et a pokyny pro pří jemce ješ tě před tí m, neŽ

zač nete projekt realizovat. Uš etří te si tí m mnohé  nepří jemnosti a nedopatření .

2) Data zahájení  a ukonč ení  projektu (tzv. doba rcaI izace projektu) jsou velice

dů lež itá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Č | .I I I  odst. 1. Veš keré  doklady, které

budete chtí t v rámci své ho projektu proplatit z granil Nadace OKD, musejí  svým

datem vzniku (dle DUZPI) a ú hrady (mimo výjimky mzdy, cestovné

a služ by např. nájem, telefonní  poplatky, poplatky za intemet, el. energie, plyn, voda,
je mož no zaiňtovat a ptoké aat i po ukonč ení  termí nu realizace projektu, a to

nejpozději do 20. dne, vč etně, následují cí ho měsí ce) spadat do období  mezi

zahájení m a ukonč ení m projektu. Náklady vzniklé  a uhrazené  před datem
zahájení  a po datu ukonč eni nebudou z grantu proplaceny. Tato doba realizace se

vztahlle i na zálohové  ť aktury/platby.

Jste povinni proké aat finanč ní  spoluú č ast ve výš i 20 o/o z celkové ho poskytnuté ho

nadač ní ho pří spěvku (podrobný popis najdete v kapitole s názvem Prokázání
finanč ní  spoluú č asti).

POZOR" PŘÍ JMOVE POKLADNÍ  DOKLADY NEUZNÁVÁME!

Veš keré  doklady prokazují cí  č erpání  grantu musí  být vystaveny pouze

na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí  pří spěvku označ ena jako pří jemce

nadač ní ho pří spěvku.

6) Veš keré  změny a problé my v projektu řeš te vč as (v období  rcalizace projektu)

s administrátorem nadač ní ch programů  prostřednictví m ž ádosti o změnu, pří padně

na základě předchozí  konzultace.

7) Vš echny podklady a formuláře (vyú č továni, změny projektu apod.) najdete

v databázové m systé mu Grantys u své ho projektu podobně jak byly umí stěné

dokumenty pro ž adatele. Nadace OKD bude provádět namátkové  kontroly projektŮ

vč etně kontrol originálů  dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu. Tuto kontrolu provede

poskytovatel nadač ní ho pří spěvku nebo j iná pověřená osoba.

TIP: Události týkajici se vaš eho projektu mů ž ete sledovat prostřednictví m on-line

databé ue Grantys (www.noH-gí anty,cz). Naleznete je v levé m menu zálož ka Události.

Smlouvl,

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vaš emu projektu, dle dopisu o

vyrozumění . Postup vkládání  souboru je podrobně popsáno v Manuálu k systé mu

Grantys, bod 5.3. Bude-li vš e v pořádku, připraví me smlouvu.

' Datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  - okamž ik, kdy dojde k události (poskytnutí  služ by nebo

objednání zbož í )

4)

5)

15



Nadace kontroluje aktuálnost předlož ených ú dajů , zda jsou v souladu s rejstří kem
(iustice, ares). Při zjiš tění  neshody, nebude s pří jemcem sepsána smlouva.

Vyplněnou smlouvu, rozpoč et a pokyny pro pří jemce vám ke kontrole vlož í me opět do

systé mu Grantys. Zkontrolujte peč livě veš keré  ú daje v nich obsaž ené . Poté  smlouvu,

rozpoč et a pokyny pro pří jemce dvakrát vytiskněte, vš e pevně k sobě svaž te (stač í

seš í vač kou) a ú ředně ověřte podpis statutární ho zástupce vaš i organizace.

Tato podepsaná a ú ředně ověřená vyhotovení  nám zaš lete nebo přineste na adresu nadace.

Poté , co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zaš leme

zpět na adresu otganizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první  splátka dle

podmí nek smlouvy.

Podklady, které  je nutno dodat ke smlouvě:

. Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);

. kopii dokladu ustal,ují cí  statutární ho zástupce organizace (např. plná moc, doklad
o volbě nebo jmenováni), aktuálně platný;

. kopii dokladu o vedení  ú č tu organizace:tl bankovní  instifuce;

Tyto tři doklady vlož te v systé mu Grantys pod Mů j subjekt do zálož ky Soubory, naleznete
je v levé m menu. Vkládáte vš e, pokud jste nový pří jemce nebo jen v pří padě zmé ny

dokumentu u j iž  podpořených organizaci z minulých grantových kol.

. kopii potvrzení  pří sluš né ho finanč ní ho ú řadu o bezdluž nosti organizace (ne starš i
3 měsí ců  ode dne schválení  podpory projektu správní  radou
a prokazují cí  neexistenci daňových nedoplatků ), v opač né m pří padě mů ž e nadace
od rozhodnutí  o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku odstoupit;

. Upravený rozpoč qt projektu dle rozhodnutí  správní  rady, pokud byl pří jemce k ú pravě
vyzván.

Tyto dalš í  podklady vlož te do systé mu Grantys k podpořené ml Projektu do zálož ky
Soubory, naleznete je v levé m menu po rozkliknuti konkré tní ho projektu.

V pří padě výsadeb č i stavební ch ú prav nebo instalaci zařizení  na pozemlru/objektu

dokládáte také :

Kopii výpisu z katastru nemovitostí  jako potvrzení  o vlastnictví  pozemku č i objektu
(ne starš í  3 měsí ců ) a souhlas majitele pozemku/objektu s realizaci projektu a nebo

ZÍ vazek následné  pé č e v pří padě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek
následné  pé č e je dostupný po přihláš ení  do systé mu Grantys a rozkliknuti pří sluš né ho

projektu.

16



pří lohy vlož te v co nejbliž š í m mož né m termí nu (výstiž ně pojmenovány), nejpozději vŠ ak

do 29. 4. 2022. V pří padě nedodrž ení  tohoto termí nu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnutí  o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku odstoupit.

ZnnĚNy v pRoJEKTu

o vš echny uvedené  zmé ny je nezbytné  ž ádat dří ve, než  nastane datum ukonČ ení

realizace projektu dle smlouvy!

změny uvnitř organizace

A. Statutární  změny - o té to zmé né  je nezbytné  informovat nadaci prostřednictví m

formuláře ,,Žádost o změnu". Souč ástí  ž ádosti je v pří padě změny statutámí ho

zástupce kópie dokladu o jeho volbě. Žádost je opařena ověřeným podpisem

nové ho statutára.

B. Zmé na sí dla organizace - o té to zmé né  je nezbytné  informovat nadaci

prostřednictví m formuláŤ e,,Žádost o změnu".

C, Zmé na č í sla bankovní ho ú č tu _ o té to změně je nezbytné  informovat nadaci

prostřednictví m formu\áŤ e ,,Žádost o změnu". Souč ástí  ž ádosti o změnu bankovní ho

ú č tu je kopie dokladu o zří zení  nové ho ú č tu.

D. Zmé na osoby zodpovědné  za rea| izaci projektu a její ch kontaktní ch JidajŮ -

o té to změně je nezbytné  informovat nadaci prostřednictví m formuláÍ e ,,Zádost o

změnu" s poskytnutí m kontaktní ch ú dajů  nové  zodpovědné  osoby.

změnv termí nu realizace proiektu

pokud vznikne pří jemci povinnost předkládat Pruběž nou zprávl, je při její m Podání

povinen prokázát 
-č erpání  

minimálně 30 %  z pwni poskltnuté  splátky. V pří padě,

ž e okolnosti neumož ni tuto ú š i prokázat, je povinen pož ádat o změnu termí nu podání

Prů běž né  zprálry. Se změnou termí nu se mění  i termí n vyplácené  druhé  splátky.

V pří padě, ž e okolnosti neumož ňují  ukonč it váŠ  projekt v termí nu stanovené m

ve'sÁlouvě, je mož né  zaž ádat o prodlouž eni realizace projektu. Maximální  moŽná doba

prodlouž en i realizace projektu č tni t2 měsí ců  od data ukonč ení  uvedené ho ve Smlouvě

o poskytnutí  nadač ní ňo pří spěvku. Zároveň musí te splnit podmí nku, ž e svŮj Projekt

ukonč í te nejpozději do 30. 9.2023.

o uvedenou změnu je nezbytné  ž ádat dří ve, než  nastane datum ukonČ ení  realizace

projektu dle smlouvy. Se změnou termí nu realizace projektu se automaticky posunuje

i termí n odevzdáni Záv&eč né  zprllvy, kterou je pří jemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukonč eni rcalizace projektu. Žád,osti o prodlouž ení  termí nu realizace projektu

přijaté  až  po termí nu ukonč ení  realizace uvedené m ve Smlouvě o poskytnutí

nadač ní ho pří spěvku nebudou akceptovány!

17



Termí n zahájení  realizace projektu není  mož né  změnit. Termí n uvedený ve smlouvě

o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)
nebo hrazený v termí nu před tí mto datem ne| ze z prosť edků  grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termí nu realizace projektu proved'te prostřednictví m formuláře

,rŽádost o změnu", který naleznete po přihláš ení  do systé mu Grantys a rozkliknuti
pří sluš né ho projektu.

změnv v rozpoč tu proiektu

Změny rozpoč tu jsou mož né  ve třech pří padech:

1. Zmé ny do 15 %  (vč etně) z celkové ho přiznané ho nadač ní ho pří spěvku. Tuto č ástku

mů ž ete rozdělit pouze do schválených polož ek. Přijemce je povinen o té to změně
neprodleně v okamž iku její ho zjiš tění  informovat nadaci.

Změny rozpoč tu do 15 oÁ je mož né  kumulovat, přiěemž  celková výš e jednotliých
změn za celé  období  rea| izace projektu nesmí  přesáhnout 15 %  celkové ho přiznané ho

nadač ní ho pří spěvku.

2, Zmé ny nad 15 7o celkové ho nadač niho pří spěvku mezi schválenými polož kami
nákladů  dle smlouvy musí  odsouhlasit poskytovatel. Pří jemce je povinen o tuto

změnu pož áďat dří ve, než  k té to změně dojde, a to s patřič ným odů vodnění m.

3. Žádost o změnu je také  nutné  podat vpří padě potřeby zaí azeni nově vzniklých
polož ek nákladů  do rozpoč tu projektrr, a to i v pří padě, ž e výš e prostředků  na tuto

polož ku nedosahuje 15 %  limitu. Tyto změny musí  odsouhlasit poskytovatel.

Výpoč et 15 oÁ -jedná se o 15 oÁ zposkytnuté ho finanč ní ho pří spěvku Nadace OKD

Pří klad: Pří jemce zí skal od nadace pří spěvek na projekt ve výš i 100 000,- Kč . Dle pravidla
si m:iaž e přesunout mezi schválenými polož kami č ástku maximálně 15 000,- Kč
(100 000 *  15 Yo), a to v celkové m souč tu změí .

Náž ev nákladové
polož ky

Celkové
náklady v

jednotlivých
polož kách

pť lznánoz
grantu

,, Nádace
oKD

(schváleno)

Změw č erpání
x grantu,

Nadace OKD
(nolá@ v

odpoví dalryí ch
polož káCh)

Nauýš ení

Polož ka č . 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00

Polož ka č . 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Polož ka č . 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 I5 000,00

Takto zjistí te přesnou sumu přesrrnu, a zda je to nad, nebo pod 15 % .

18



Změnu rozpoč tu proveďte prostřednictví m formu| áí e ,,Žádost o změnu". Souč ástí  ž ádosti
je tabulka ,,Pří loha k ž ádosti o změnu rozpoč tu", kí erou naleznete po přihláš ení  do

systé mu Grantys a rozkliknuti pří sluš né ho projektu.

ostatní  změnv proiektu

Vpří padě, ž e při realizaci vaš eho projektu dojde kjiné  než  výš e uvedené  zmé ně,
kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Karola í 49ll7,733 01, Karviná - Fryš tát, nebo Datovou schránkou (sbs7qgi)

Ve smyslu §559 zákona č .89l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku je tato ž ádost o změnu
a stanovisko k ní  vystavené  akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona
č . 34012015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zveřejnit tento dodatek, respektive
Žádost o změnu rea| izace projektu zákonem stanoveným způ sobem a ve stanovené  lhů tě
do registru smluv.

DOLOŽBNÍ  RIALIZACE PROJEKTU

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyž aduje od pří jemců  nadač ní ch pří spěvku
dolož ení  nakládání  s tí mto pří spěvkem.

Pří jemce je povinen dolož it Prů běž nou a Závé reč nou zprávu (povinnost dolož it jednu

nebo dvě zprávy stanoví  smlouva) vč etně vš ech nálež itostí . Zprávy musí  být odeslány a

doruč eny dle termí nů  uvedených ve Smlouvě o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku.

Zpráva se odesí lá v elektronické  podobě prostřednictví m systé mu Gran§s
@.Vybrané pří lohyzprávyjesouč asněnutné zaslatvtiš těné
podobě na adresu nadace.

Mezi tyto pří lohy patří :  tabulka prů běž né ho lzávé reč né ho vyú č tování , doklady
prokazují cí  č erpání  'grantu a fotografie na CD (pokud jste j iž  nevlož ili do systé mu
Grantys).

Dokladv prokazuií cí  č erpání  grantu

Jelikož  si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyž aduje konkré tní  typy dokladů ,
které  přikládáte k vyú č tování . Pokud nedodáte správný typ dokladů , nebude vám
polož ka uznána.

Prokázáni kaž dé ho nákladu musí  obsahovat podklad k platbě a doktad o zaplacení .

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):

o Faktura

o Paragon (ú č tenka)

19



l

Smlouva

Cestovní  přikaz

Interní  ú č etní  doklad (výplatní  lí stek)

Doklad o zaplaceni má tyto podoby:

. Výpis ztč ť uorganizace
o Výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

POZOR: pŘÍ ; lmovn poxraDNÍ  DOKLAI} Y NEUZNÁVÁN{ § !

V Pří Padě, Že se jedná o doklad k platbě nepřesahují cí  10 000 Kč , mů ž e podnikatel vystavit
tzv, zjednoduŠ ený doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto č ástku přesáhne,
vystavuje se běž ný daňový doklad se vš emi nálež itostmi (faktura).

Podrobný PoPis, jak náklady prokazovat ve vyú č tování  dle polož ek v rozpoč tu, najdete
v pří loze č . l tohoto dokumentu.
v pří loze č . 2 uvádí me také  seznam neuznatelných nákladů  projektu.

V Pří Padě, Že jste Prováděli platbu v cizí  měně, je třeba přepoč í st náklady na CZK,
a to dle střední ho kurzu Č Nr t datu provedení  platby. pokud jste prováděli platbu
bezhotovostní m převodem, použ ijte kurz uvedený v bankovní m výpise.

prokázání  finanč ní  spoluú č asti

FinanČ ní  sPoluú Č ast ve výš i minimálně 20 %  (viz smlouva č t. rv odst. 8) z celkové ho
poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku, prokazuj ete v závěreč né  zprávě

FinanČ ní  sPoluú Č ast prokazujete prostřednictví m ,,Formuláře finanč ní  spoluú č ast,.,
kterou naleznete Po PřihláŠ ení  do systé mu Grantys a rozkliknuti pří sluš né ho projektu a je
souč ástí  formuláře Závé reč né ho vyú č tování .

Dokládáte koPie g9krlgŮ prokazují cí  povinnou finanč ní  spoluú č ast projektu
Prosfrednicť ví m ÚČ etní ch dokladů  a dokladů  o platbe (výdajový pokladní  doklad ne| o
výPis z ÚČ tB), které  jste hradili z j iných finanč ní ch ,dŇ iez z paspevků  Nadace oKD.

TYto koPie dokladŮ nemusí  bll označ eny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí
nadaČ ní ho Pří sPěvku, Č t. IV, odst. 1Ů, ate 

- 
doioruč ujeme označ it napi. slovem

,,kofinancováni" nebo je j inak odliš it. uš etří te nám tať práci.

NákladY, které  hodláte zahrnout do prokázání  finanč ní  spoluú č asti, musí  být v souladus nákladovými PoloŽkami uvedené  ve smlouvě, náklady musí  vzniknout a byt uhrazeny
v.době rcalizace Projektu a nesmí  mí t charakter neuznatelných nakladů  projektu, viz
pří loha č .2 Neuznatelné  náklady.

o

a

a

20



Pří klad: Výpoč et finanč ní  spoluú č asti

Celkový/skuteč ný rozpoč et proj ektu 130 000,00

Skuteč ně vyč erp anýlpo skytnutý
pří spěvek

100 000,00

Finanč ní  spoluú č ast k prokázání
(minimálně 20 % )

20 000,00

tVrinimamě musí m prokázat 20 oÁ z 100 000: 100 000 *  20/100 :20 000,_ Kč .

y závé reé né m vyú č tování  projektu musí te prokí aat náklady ve výš i pří spěvku Nadace

oKD t j. 100 000,- Kč  i f,rnanč ní  spoluú č ast projektu ve výš i minimálně 20 Yo celkové

č ástky t j. 20 000,- Kč .

Nálež itosti prů běž né  a závěreč né  zpráw

Prů běž ná zpráva

r Textovázpráva

. Formulář Prů běž né  vyú č tování
(musí te prokázat č erpání  nákladů  min. ve výš i 30 oÁ z prvni uIT azené  splátkY

grantu)

. kopie dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu

o Informač ní  materiály
( foto grafi e, ukázka č  lánků , t i skových zpr áv, letáků , p lakátů )

Závé reč ná zpráva

l Textová zpráva

. Formuláí  Závé reěné  vyú č tování

. Formulář Finanč ní  spoluú č asti

r Kopie dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu

o Informač ní  materiály
(foto grafi e, ukázka č  lánků , t i skových zpr áv, letáků , p lakátů )

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání  zpráw

1. Na www.nokd-granty,cz se přihlaste k vaš emu už ivatelské mu ú č tu. Otevřete pří sluŠ ný

projekt. V levé m menu klikněte na Zprávy a zvolte pří sluš nou zptávu, kterou chcete

oděvzdat, a otevřete j i. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným

způ sobem jako ž ádost, t j. klikněte do pole, které  chcete vyplnit a piš te. Zprávu mŮŽete

prů běž ně ukládat, když  kliknete na pole ,,Ulož it změny" v levé m menu. Neklikejte na

2,] ,



í

a
J,

o,Odeslat", nebude moci uŽ do zprávy přidávat jaké koliv soubory nebo textovou č ást
upravovat!

OriginálY dokladŮ prokazujicí  č erpání  granfu si rozdělte na dvě č ásti. první  č ást se
bude týkat dokladŮ, které  prokazuji č erpání  nadač ní ho pří spěvku a druhá č ást jsou
doklady hrazené  z j inýchzdrojů  prokazujicí  finanč ní  spoturieást.

První  Č ást si rozdělte do pří sluš ných kapitol dle schválené ho rozpoč tu a seřad,te je dle
data ÚhradY, TYto originály dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu opatřete povinným
PoPiskem ruČ ně nebo razí tkem dle smlouvy o poskýtnutí "nadač ní iro pri* pcur.u,-ti.
IVo odst. lb větou: Z grantu č . (uved'te tí slo práiekta) Nadace t it< ti tu.peno
(uved\e č ástku) Kč .

označ eni, prosí m, neuvádějte na výdajové  pokladní  doklady, u mzdoých nákladů
uvádějte Povinný PoPis na výplatní  listek zaměstnance, a pokud o".át. výplatní
lí stek, uvádějte PoPisek na smlouw. Jestli se vám povinný popisek nevejde napi. máte
paragorr/ú č tenka, uveďte aspoň č í slo projektrr.

Jakmile budete mí t doklady označ ené , mů ž ete udělat jejich kopie,
Dále na koPie dokladŮ uveďte (do horní  č ásti) pořádové  č í slo dokladů  (1 _ xxxx),
Nerozdělujte č í slování  dle rozpoč tových kategórii.

I (_těmto kopií m přiřaďte., kopie výdajové ho pokladní ho dokladu nebo výpisu
z bankovní ho ú č tu prokazujiciú hradu nákladů .

DokladY hrazené  z j iných zdrojŮ použ ijete kprokiuáni finanč ni spoluú č asti (podrobný
popis najdete v kapitole s názvem proŘázánií inanč ní  spoluú č asii).

4.

5.

Stáhněte si tabulku Pruběž né ho /Závěreč né ho v} .tič tování  dostupnou po přihláš ení  do
systé mu Grantys a rozkliknuti pří sluš né ho projektu.

7. vyplňte tabulku pruběž né ho lzávěreč né ho vyú č tování  takto:

pořadové  č í slo dokladu

Č í slo dokladu v ú č etní m systé mu

Název polož ky dle smlou.i,y

ú č el platby

Uved'te pořadové  č í slo dokladu. Úč etni doklady
č í slujte vzestupně (1 - xxx) jednou č í selnou

iadou ptocházejí cí  celou tabulkou, Neč í slujte
kapitoly jednotlivě!

Uved't9 č í slo dokladu ve vaš em ú č etní m systé mu
(např. VDO108, FP0209 apod.)

napiš te název polož ky, kterou jste uvedli
v rozpoč tu u smlouvy. Musí  tam být tedy přesný
název polož ky tak, jak je uveden ve smlouvě.
Uved'te nálzev (předmět) nákupu/poř izené  služ by.

22



Hrubá mzďa*  soc. a zdr. poj.

zaměstnavatele

celková č ástka uvedená

na dokladu

Č ástka brazenáz gtantu

Datum ú hrady

Pouze v kapitole osobní  náklady,

uveďte hruLou mzdu za danou osobu a měsí c a to

vč etně sociální ho a zdrav otniho pojiš tění

hrazené ho zaměstnavatelem. Nerozepisujte

náklady na jednotlivé  polož ky,

Vepiš te celkovou č ástku uvedenou na dokladu

pr&azují cí m č erpání  grantu, a t9 i y pří padě,
'Ze.lste 

" 
p.ostreďtů  Nadace OKD uhradili jen č ást

dané ho výdaje.

Uveďte č ástku hrazenou z grafltv, Musí  se

shodovat s č ástkou uvedenou v oznaěeni dokladu

(viz smlouva Č t. tV odst. 1b),

Uveďte datum ú hrady nákladu dle výdajové ho

| okladní ho dokladu/výpisu z ú č tu, Náklady

vzniklé  dle DUZP nebo uhrazené  před dnem

zahájení  projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po iermí n, rca| izace projektu nelze z grantl

Ňadace OKD profinancovat, Mzdy, cestovné

a služ by (nájem, telefonní  poplatky, poplatky

za inteÁei, ě1. energie, plyn, voda) je mož no

zaí č tovat a prokázat i po ukonč ení  termí nu

rea\ izace pro.jiktu, a to nejpozději do 20, dne

(vč etně) následují cí ho měsí ce,

8.

9.

Jednotlivé platbytýkají cí segrantunabankormí chvýpisechprosí mdů sledně
zvýrazné tea popiste, o co jde, 

"pří padně 
uveďte č í slo polož ky z tabulky vyú č tování ,

ke které  se vztahuje.

v prů běž né m lyú č tování  jste povinni dolož it vš echny dosud brazené  náklady

od zač átku reaiizace projektu a piokinat č erpání  nákladů  min, ve výš i 30 ,/ " z první

uhrazené  splátky gárč o. v opač né m prí padě vám nemů ž eme vyplatit dalš í  splátku

grantu.

Vpří padě,ž ejstepodávaliPrubŤ :né vyú č tování ,obsahujetabulkaZávé reč lé ho
vyú č tování  pouze oátú ay k nákladů m, které  byly v rátmci projektu uhrazeny po datu

odevzdání  prtbé ž né  zpravy. pokud se objeví  i závěr,eč .né m,vyú č tování  náklad, ktery

datem spadá do prů bá é  iprávy,jedná se"o neuznatelný náklad a č ástka podpory bude

sní ž ena.

10. Vyplněnou vyú č tovací  tabulku na předepsané m form_uláři,ulož te do systé mu Grantys,

sekce Zprály _ Soubory(opět v t.ue* -* '"n") a řádně a výstiž ně pojmenujte, Tabulku

vytiskněte a nechte podeps at statutární m zástupcem,



11.

12.

Nahrajte informač ní  materiály (plakát, leták, pozvánku, t iskové  zprávy, č lánky
v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické  verzi Prtlbé ž né lZávěreč né

zprávy na www.nokd-granty.cz. Pří lohu řádně a výstiž ně pojmenujte. Nevkládejte
prosí m celé  výtisky periodik a obecní ch zpravodajů .

Vlož te 5 digitální ch fotografií  v minimální m rozliš ení  300dpi ve formátu JPG, JPEG
jako soubor k elektronické  verzi PŇbé ž né lZávěreč né  zprávy na www.nokd-granty.cz.

Fotografie řádně a výstiž ně pojmenujte. Nenahrávejte a neposí lejte fotografie t iš těné

a ani v souborech .doc a .pdf - fotografie musí  být použ itelné  pro dalš í  zpracováni.
Pokud máte a chcete nám zaslat větš í  poč et fotografií , vlož te je na CD a zaš lete na

adresu nadace.

Vlplněnou zprávl se vš emi pří lohami v předepsané m formátu odeš lete zeleným
tlač í tkem Odeslat. Po odeslání  j iž  zprálu nemů ž ete měnit.

Do obálky vlož te podepsanou vyú č tovací  tabulku Pruběž né holZávé reč né ho
vyú č tování , kopie dokladů  prokazují cí  č erpání  grantu a CD s fotografiemi (pokud

máte) a zaš lete na adresu Nadace OKD nebo přineste osobně.

Podrobný postup vkládání  Prů bé ž né lZávěreč né  zprávy vč etně vš ech pří loh naleznete
v dokumentu ,,Manuál pro práci s Grantys", dostupný po přihláš ení  do systé mu Grantys
a rozkliknuti pří sluš né ho projektu).

V pří padě, ž e zpráva nebude obsahovat vš echny nálež itosti, vyzye nadace pří jemce
k doplnění  prostřednictví m Grantysu. Pří jemce je povinen zprávu doplnit do 15

kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  té to výzvy k doplnění , Vpří padě nedodrž ení  lhů ty
se na pří jemce vztahuji sankce uvedené  ve smlouvě.

Prů běž né  a Závé reč né  zprávy se považ ují  za schválen é  až  po pí semné m odsouhlasení
pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní  od schválení  Pruběž né  zprávy vám bude
vlplacena 2. splátka nadač ní ho pří spěvku, do 45 dní  od schválení  Závé reč né  zprávy, ne
vš ak dří ve než  ke dni ukonč ení  Projektu, vám bude vyplacena poslední  splátka pří spěvku.

KoNraxry

l3.

14.

Nadace OKD
Karola Š tiwty I49lI7
733 0I  Karviná - Fryš tát

Karolí na Preisingerová
prei singerova(E n adaceokcl. cz
tel.:725 74I  195

PŘí lolty

Pří loha č . 1 Způ sob prokázání  nákladů  vč etně ú hrad nákladů  ve vyú č tování  projektu

Pří loha č . 2 Neuznatelné  náklady projektu v jednotlivých programech

24



Pří loha č . 1

způ sob prokázání  nákladů  vč etně ú hrad nákladů  ve ryú č tování  projektů

1. Osobní  náklady

V té to nákladové  polož ce se prokazuje povze vztah mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem piostřednictví m pracovní  smlouvy, dohody o, pr_9v9dení  práce,

dohody o pracovní  č innosti a honorářů  (do 10 000 Kč  u osob OSVC), Jiné  náklady zde

nepatří . ú áaje pokládáme za dů věrné  a nadace je dále nerozš iřuje.

Mož né  podoby dokladů

. Pracovní  smlouva

. Dohoda o provedení  práce (DPP)

o Dohoda o pracovní  č innosti (DPČ )

. smlouva o honoráři

r platový výměr, popř. j iné  dolož ení  výš e mzdylp| atu (pokud není  uvedeno

ve smlouvě)

r Pracovní  náplň (pokud není  uvedeno ve smlouvě)

o Zákotaté  odvody na sociální  a zdravotní  pojiš tění  hrazené  zaměstnavatelem -
prokazujete výplatní m lí stkem nebo interní m dokladem

o zákonrlé  í razové  pojiš tění  _ dolož ení  sazby a výpoětu ze způ sobi| ých mezd

a vypoč tené  č ástky

r Výplatní  lí stek (nezapomeňte na povinné  označ eni- viz Smlouva Č 1. tV, odst. 1b)

Pozor:  tvtehSí  organizace u DPP nevystavují  výplatní  lí stek, povinné  označ ení

umí stěte pří mo na smlouvu.

Doklad prokazují cí  ú hradu:

o Výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

. Bankovní  v} pis _ dů sledně zvytazněte a popiš te polož ky, které  se vztahují

k dané mu nákladu (č istá mzda, sociální , zdravotní  airazové  pojiŠ těnÍ , daň)

2. Investice

Do té to nákladové  polož ky řadí me pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací

cenou nad 80 000 Kč  za 1 kus.

25



Mož né  podobv dokladů :

. Faktura se zřejmou identifikací  předmětu plnění

. Smlouva

Doklad prokazují cí  ú hradu:

. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

. Bankovní  výpis - dů sledně zvýrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahují
k dané mu nákladu

3. Materiálové  náklady

Jedná se o předměty hmotné ho charakteru, které  dál využ í váte nebo zpracováváte.
Mezi tyto náklady mů ž e pať it kancelářský materiál (papí ry, tonery), ceny pro vitěze,
potraviny, které  dále zpracováváte, PHM (pouze do služ ební ch vozů  a strojů  v majetku
organizace), drobný majetek apod.

Mož né  podoby dokladů

e Faktura

r Paragon

o pří sluš ná smlouva a objednávka

. U PHM naví c:

Kniha j í zd

Karta majetku

. předávací  protokol (u odměn pro ú č astní ky s jednotkovou hodnotou vyš š í  než
500 Kč  a to vč etně) - formulář naleznete ke staž ení  na stránkách Nadace OKD

Doklad prokazují cí  ú hradu:

. Výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

o Bankovní  výpis - dů sledně zvýrazné te a popiš te polož ky, které  se vztahuji
k dané mu nákladu

4. Cestovné

26



Jedná se o cestovní  náhrady využ itim doprar.lrrí ch prostředků  a soukromé ho vozidla
Pro ÚČ ely projektu dle zákoní ku práce, Nejedná se o zajiš tění  dopravy soukromým
dopravcem, nebo j í zdenek za klien§ - to spadá do služ eb.

Stravné je uznatelným nákladem pouze pí iprokázání  také  cestovní ch náhrad.

a) Cestovné  využ ití m dopravní ch prostředků

Dokládáte:

o cestovní  pŤ ikaz

o Jizdni doklady - MHD, vlak...

Doklad prokazuj í cí  ú hradu:

. Výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

o Bankovní  výpis - dŮsledně zvýrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahuji
k dané mu nákladu

b) Cestovné  využ ití m soukromé ho vozidla pro ú č ely projektu

Prů měrná spotřeba vozidla:  (spotřeba ve městě {  mimo město *  kombinovaná) / 3 :  A
Jednotlivé  spotřeby naleznete ve velké m technické m prukazu

Sazba na 1 Km :  (t /  100) x pruměrná cena pohonných hmot pro daný rok *  np6112u""

Takto vypoČ tená sazba dle zákoní ku práce je maximální  uztatelná č ástka na 1 km cesty.
VaŠ e směrnice v organizaci m:ů ž e stanovit j inou výš i, ale nikdy nesmí  přesáhnout zákonné
maximum.

Dokládáte:

e cestovní  pí ikaz
. velký technický prť lkazvozí dla

o vnitřní  předpis zaměstnavatele o pracovní ch cestách (směrnice)

Doklad prokazu_i í cí  ú hradu:

. Výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

' Bankovní  v} pis - dŮsledně zvyrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahuji
k dané mu nákladu

27



5. Služ by

Jedná se o služ by zprostředkované  dodavatelem např. t isk propagač ní ch materiálŮ,

smlouva o dí lo, honoráře (nad 10 000 Kč ). Do té to polož ky rovněž  řadí me provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní  poplatky apod.

Té to kapitoly nakladů  se týká výjimka, kdy služ by souvisejí cí  s provozem jsou uznatelným

nákladem i při ú hradě do 20. dne následují ciho měsí ce po ukonč ení  projektu.

Mož né  podoby dokladů :

. Faktura

o Smlouva o dí lo (nezapomeňte na povinné  oznaěeni- viz Smlouva Č l. IV, odst.lb)

o smlouva o honoráři

o Smlouva

o Popř. doklad kzadávacimaí izeni, pokud bylo realizováno

Doklad prokazuj í cí  ú hradu:

. výdajový pokladní  doklad (vž dy řádně a kompletně vyplněný)

o Bankovní  výpis - dů sledně zvýrazněte a popiš te polož ky, které  se vztahuji
k dané mu nákladu

28



Pří loha č . 2

Neuznatelné  náklady projektu

. Náklady prokázány pouze pří jmovým pokladní m dokladem;

oDPHvpří padě,ž ejepří jemcempří spěvkuž adate| ,kterýjeplátcemDPH
a není  osvobozen,

. Pohonné  hmoty (PHM) mimo PHM do služ ební ch vozidel, strojů  a zaí izení

v návaznosti na aktivity projektu;

. Stravné  bez prokazatelné ho cestovní ho pŤ ikazu;

oCestovní náhradyspojené srealizací zahranlÓnipracovní cesty;

.odpisydlouhodobé honehmotné hoahmotné homajetku;

oNákupvýpoč etní technikyadalš í hovybavení ,pokudnení jasněprokázátapří má
yazba na projekt;

o Střelné  zbraté  a jejich pří sluš enství , vč etně střeliva

oVýdajenapoří zení pozemků ,stavebvč etněbudov,býů anebytovýchprostor,
uměleckých děl a sbí rek;

o Náklady na rekonstruk ci a zaí izení  budov/pfostoí , pokud není  jasně prokázfila

pří má vazba na projekt a vztah k poskytování  služ eb klientů m č i pacientum

v dlouhodobé m horizontu;

o Rekonstrukce budov/prostor je mož ná pouze u vlastní ch budov/prostor nebo

s pí semným souhlasem majitele, kí erý má právniformu jako oprávnění  ž adate| e;

o poskyto vánizáloh,jejichž  termí n zilé továnipřesáhne termí n realizace projektu;

o Vznik a platba záloh před termí nem zahájeni projektu;

rNákladyvzniklé auhtazené pÍ edzahájení mnebopoukonč ení projektu;

o Auditorské  služ by;

. Právní  služ by;

o Supervize;

o Celní , správní  a soudní  poplatky;

oCeniny(poš tovní ,dálnič ní znÍ tmky,kolky,stravenky,telefonní aPHMkarty);

o Kredit do mobilní ch telefonů ;

29



I lo' č es

Akontace leasingu, leasingové  splátky a nájem věcí
bankovní ch ú věru, bankovní ch poplatlcu, uroků  z
přtjatých výpomocí ;

Obč erstveni realizaěniho týmu a ú č astní ků ,

na projekt (např. obč erstvení  v restauraci);

s následným

bankovní ho

pokud nemá jasnou vazbu

Alkoholické  nápoje;

Poskytování  finanč ní ch i nefinanč ní ch darů  (darovací  smlouva);

V pří padě nefinaněnich odměn nad 500,- Kč  (např. ú č astní ci soutěž í )

se mŮž e o uznatelný náklad jednat pouze v pří padě, ž e souč ástí  závěreč né ho

vyú č tování  budou předávací  protokoly o pŤ edání  odměny vité zi (vzot předávací ho

protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD);

Výdaje napoŤ izeni dlouhodobé ho a krátkodobé ho finanč ní ho majetku,

Náklady, které  dle data ú hrady spadají  č asově do Prů běž né ho vyú č tování
a objevily se v Závěreč né m vyú č tování ;

Tvorba strategické ho, marketingové ho a dalš í ch plánu, pří padně ú zemní ho plánu.

30


